
 

 

1 

BANDO DI SELEZIONE PER TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI INSEGNAMENTO 

PER IL CORSO DI PREPARAZIONE AL CONCORSO DI AMMISSIONE AL CORSO DI LAUREA 

MAGISTRALE A CICLO UNICO IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA – EDIZIONE 2023 

RIAPERTURA TERMINI PER IL MODULO DI LINGUISTICA, CULTURA LETTERARIA, STORICO-

SOCIALE E GEOGRAFICA 

 

IL RETTORE 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18 comma 1; 

Visto il testo del “Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi esterni 

ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. 1768/2011 e successive 

modifiche; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per l’attivazione di contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli Studi di Verona emanato 
con Decreto Rettorale n. 2928 del 19.12.2006; 

Vista la delibera del Senato Accademico del 21 ottobre 2014, modificata nella seduta del 15 dicembre 2014, 

in materia di copertura dell’offerta formativa a partire dall’A.A. 2015/2016; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 839 del 11 luglio 2022 “Modalità e contenuti delle prove di ammissione al corso 

di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria – A.A. 2022/2023”; 

Vista la delibera del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 27 aprile 2023 relative 

all’attivazione dei Corsi di Preparazione ai concorsi di ammissione; 

Visto il Provvedimento d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Scienze Umane Rep. n. 4182/2023 Prot. n. 

176750 del 9/5/2023 di nomina del Comitato Scientifico per la stesura del piano didattico del corso di 

preparazione al concorso di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in scienze della formazione 

primaria, con funzioni di Commissione esaminatrice dei bandi di docenza per l’eventuale affidamento di 

incarichi esterni; 

Preso atto che il Prof. Massimiliano Badino a nome del Comitato Scientifico nominato come sopra indicato 

ha comunicato di aver già verificato l’impossibilità di incaricare il personale interno tra Professori e Ricercatori 

dell’Ateneo in quanto completamente assorbito dalle ordinarie attività istituzionali che pertanto non può essere 

destinato alle attività previste dal corso; 

Acquisito con email del 29/05/2023 il piano didattico del corso come elaborato dal Comitato Scientifico sopra 

citato; 

Visto il bando di selezione per titoli per il conferimento di n. 2 incarichi di insegnamento per il corso di 

preparazione al concorso di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 

primaria – edizione 2023 Rep. N. 6534/2023 Prot. N. 262734 del 6/7/2023; 

Viste le note di prot. N. 263411 del 06/07/2023 e N. 263676 del 06/07/2023 rispettivamente di richiesta di 

pubblicazione e di pubblicazione del bando dal 7 al 21 luglio 2023;  

Verificata la corretta modalità di pubblicazione all’albo ufficiale del bando su indicato;  

Verificata l’assenza di candidature per l’incarico di insegnamento per il modulo di linguistica, cultura letteraria, 

storico-sociale e geografica;  

Verificata la necessità e urgenza di individuare un docente incaricato per l’insegnamento su indicato 

considerato l’avvio del corso di preparazione in data 31/7/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Per i motivi di necessità e urgenza evidenziati sono riaperti fino alle ore 12.00 del giorno 27/7/2023 

i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al “Bando di selezione per titoli per il 

conferimento di n. 2 incarichi di insegnamento per il corso di preparazione al concorso di ammissione al corso 

di laurea magistrale a ciclo unico in scienze della formazione primaria – edizione 2023” Rep. N. 6534/2023 

Prot. N. 262734 del 6/7/2023 per il solo incarico di insegnamento del modulo di LINGUISTICA, CULTURA 

LETTERARIA, STORICO-SOCIALE E GEOGRAFICA; 

 



 

 

2 

Art. 2 - Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto Rettorale, restano confermate le disposizioni 

contenute nel bando emanato con Decreto Rettorale Repertorio N. 6534/2023 Prot. N. 262734 del 6/7/2023 

riportato in allegato. 

  

IL RETTORE 

         Prof. Pier Francesco Nocini 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 

articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 
  


		2023-07-25T14:33:51+0200
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




